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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 3 til L 37 stillet den 12. november 2014. 

  

Spørgsmål nr. 3: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorledes de liberaliseringer af dansk landbrug, 

som blev vedtaget i folketingsåret 2009/10, har påvirket dansk landbrug, 

herunder ejerstrukturen.”  

  

Svar: 

 

Landbrugsloven blev kraftigt liberaliseret i 2010, hvor de væsentligste ændringer var ophævelse af 

grænserne for husdyrproduktionens størrelse, arealgrænserne for, hvor meget man måtte eje og 

drive, afstandsgrænserne ved erhvervelse af yderligere landbrugsejendomme samt uddannelses-

kravet ved erhvervelse af landbrugsejendomme.  

 

Det er generelt vanskeligt at isolere effekten af ændringerne af landbrugsloven i 2010 fra den 

generelle udvikling i ejendomsstrukturen i landbruget. Det skal ses på baggrund af, at ændringerne 

blev gennemført i en periode med meget få handler i markedet for landbrugsejendomme som følge 

af bl.a. finanskrisen. 

 

Efter 2010 var der et relativt lille fald i andelen af enkeltmandsvirksomheder. Det er dog en 

udvikling, der ikke afviger meget fra årene forinden. Denne udvikling modsvares af en relativt lille 

stigning af især i anpartsselskaber. Udviklingen er generel for perioden med en acceleration fra 

2009, hvilket er året før ændringen trådte i kraft.   

 

Men som det fremgår af den vedlagte figur, fortsatte en påbegyndt udvikling i ejerstrukturen i 

dansk landbrug efter 2010, hvilket ændringen af landbrugsloven i 2010 kan have medvirket til. 

 

./.  Vedlagt figur over andel af virksomheder opdelt på ejerformer for landbrug, skovbrug og fiskeri. 

Nedenstående figur viser udviklingen i ejerstrukturen i dansk landbrug i perioden 2000-2012. 
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Andel af virksomheder opdelt på ejerformer for landbrug, skovbrug og fiskeri*.  

 
Kilde: Danmarks Statistik/GF1  
*Opgørelsen indeholder fiskeri, der dog ikke påvirker det generelle billede af udviklingen i ejendomsstrukturen. 

Bemærk tillige skala. 

   

 


